2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  29.05.2020                                                                                            №  20-па
с. Иннокентьевка

О мерах по обеспечению сбалансированности  бюджета Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края при его исполнении в 2020 году в условиях ухудшения экономической ситуации

В соответствии со статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения сбалансированности бюджета Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района (далее – бюджет поселения) при его исполнении в 2020 году в условиях ухудшения экономической ситуации в результате проводимых мероприятий на территории Российской Федерации и Хабаровского края по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при исполнении бюджета поселения в 2020 году первоочередными являются расходы, связанные с:
1.1. Выплатой заработной платы и начислений на нее, оплатой коммунальных услуг, арендой нежилых зданий, строений, сооружений, нежилых помещений для обеспечения нужд поселения, оплатой услуг связи, подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях (в том числе дорожном освещении для бесперебойной эксплуатации), уплатой налогов, сборов, страховых взносов; обеспечением мероприятий по: предотвращению влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, пожарной безопасности, надлежащему санитарному порядку территории Иннокентьевского сельского поселения, а также профилактике и устранению последствий распространения новой коронавирусной инфекции.
1.2. Исполнением софинансируемых из федерального и краевого бюджетов заключенных договоров, муниципальных контрактов, в том числе по выполнению работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности и капитальному ремонту объектов дорожного хозяйства.
1.3. Исполнением судебных актов по возмещению причиненного вреда.
2. До внесения изменений в решение Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района от  20 декабря 2019 г. № 28-58 «О бюджете Иннокентьевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в части уточнения основных параметров по доходам и расходам, источникам финансирования бюджета поселения главным распорядителям средств бюджета поселения:
2.1. При формировании кассового плана на очередной месяц включать в кассовую заявку  первоочередные расходы, предусмотренные в пункте 1настоящего постановления.
2.2. Определять поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения муниципальных нужд поселения, относящихся только к первоочередным расходам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
2.3. Не допускать осуществления закупок товаров, работ, услуг, не относящихся к первоочередным расходам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Обеспечить контроль за формированием кассовых заявок главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Изменения в кассовый план в части расходов, не указанных в пункте 1настоящего постановления, в течение месяца осуществлять с учетом фактического поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                             С.Н. Гофмайстер